



Tjänsteskrivelse

2024-02-27

Diarienummer: 24AFN49

Handläggare:

Magnus Höijer
Tfn 026 - 17 80 00
magnus.hojjer@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Yttrande/svar angående: Initiativärende (M) – Säkerställ beredskap inom Sektor Velfärd

Förslag till beslut

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

Bakgrund

Peter Johansson (M) väckte tillsammans med Patric Carlsten (M), Christina Wilkenson (M) och Kerstin Brannerydh (M) vid Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens sammanträde 2024-02-21 rubricerat initiativärende med följande yrkande:

- att uppdra till Sektor Velfärd att redovisa arbetsläget avseende planer för att kunna bedriva verksamhet under höjd beredskap och ytterst krig vid boendestöd för vuxna, stödboende för barn, unga och vuxna, bostad med särskild service för barn och vuxna med funktionsnedsättning och med behov av stöd och service enligt SoL samt bostad med särskild service för barn och vuxna med funktionsnedsättning och med behov av stöd och service enligt LSS,
- att uppdra till Sektor Velfärd att undersöka om det finns tillgång till skyddsrum för gruppen samt hur god omvårdnad ska ske i skyddsrummen vid höjd beredskap samt att detta redovisas till nämnden.

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutade 2024-02-21 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

Sektor Vårld yttrande efter ärendebereidning

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för bereidning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande yttrande:

Civilt försvar är den beredskap som aktiveras under höjd beredskap dvs den beredskap som finns när krig rasar i vårt direkta närområde (Skärpt beredskap) eller innanför Sveriges gränser (Högsta beredskap).

Arbetsplanen för att utveckla Vårld Gävles arbete med civilt försvar ser ut så här just nu:

Under mars månad kommer en arbetsgrupp tillskapas som ska jobba med civilt försvar. I planeringsstadiet kommer en funktion finnas som blir sammanhållande för arbetet. Därefter kommer det att ingå medarbetare med specialkunskaper inom olika delar inom Sektor Vårld.

Arbetet består av följande delar:

- Verksamhetsidentifiering.
- Scenarioanalys.
- Åtgärdsanalys.
- Fastställa en krigsorganisation.

Krigsorganisationen är en plan på hur sektorns samhällsviktiga verksamheter ska bedrivs under höjd beredskap. Den beskriver allt från bemanning till vilka verksamheter som ska bedrivs och hur det ska bedrivs. I arbetet kommer det att beaktas vilka medarbetare som omfattas av civil tjänsteplikt och krigsplacering.

Vissa delar i detta är redan genomfört på kontor Boende och det finns ett underlag att jobba vidare med utifrån att det finns upprättade kontinuitetsplaner. I detta arbete ligger det i sakens natur att identifiera samhällsviktig verksamhet. Även kontor Stöd i hemmet har påbörjat arbete med kontinuitetsplaner. Mycket finns på plats men arbetet pågår.

På de flesta vård- och omsorgsboenden finns det skyddsrum, däremot är det inte klarlagt hur det ser ut för våra övriga boendeformer. Det är en av delarna som sektorn kommer jobba vidare med i arbetet med civilt försvar. Det bör dock i sammanhanget nämnas att:

- Det är fastighetsägaren som både äger och ansvarar för att underhålla skyddsrummet (dvs inte Valfärd Gävle eller nämnden).
- Skyddsrum inte är anpassade till vissa personer, utan vem som helst kan söka skydd i vilket skyddsrum som helst.

Andra arbeten pågående inom civilt försvar inom sektorn är en upprättad kommunikationsplan och alternativ kommunikationsmedel i form av Rakel, samt arbete med reservkraft. Det finns ett stort behov av investeringar för att uppnå en god beredskap. Inköp av reservkraft är behäftat med höga kostnader (reservkraftverk på 200 kva kostar ca 1 500 000 kr styck). Än så länge kan kommunen bara ansöka om 30% av den investeringen från Socialstyrelsen.

Det pågår också ett arbete med krislager, där en del berör krismat, vilket handlar om att säkerställa tillgången till mat till våra boenden och hemtjänst då reguljär tillgång till livsmedel inte finns under en begränsad period.

Arbetet med civilt försvar genomförs tillsammans med Sektor Styrning och Stöd och i samarbete med Länsstyrelsens KHOSS-arbete.

Förslag

Utifrån sektor Valfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Valfärd